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INCUTECH INVESTMENTS LIMITED
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號： 356）

二零零五年年終業績公佈

Incutech Investments Limited（「本公司」）董事會（「董事會」）
欣然呈奉本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零五
年十二月三十一日止財政年度的經審核綜合業績。

綜合損益表
截至二零零五年十二月三十一日止年度

二零零五年 二零零四年
附註 港元 港元

營業額 4 975,761 2,040,506
其他收益 4 － 2,000

975,761 2,042,506

持作買賣投資公平值之
（虧損）／收益 (8,207,188) 22,296,444
出售持作買賣投資之虧損 (3,605,865) (7,348,148)
投資虧損準備 (3,659,000) (2,639,000)
投資管理費 (1,155,692) (1,051,370)
其他營運開支 (1,073,733) (1,017,351)

營運（虧損）／溢利 (16,725,717) 12,283,081
財務成本 5 (2,248,176) (2,328,963)

未計利得稅前（虧損）／溢利 6 (18,973,893) 9,954,118
利得稅 7 － 636,284
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二零零五年 二零零四年
附註 港元 港元

股東應佔（虧損）／溢利 8 (18,973,893) 10,590,402

每股（虧損）／盈利 9 (26.35仙) 14.71仙

綜合資產負債表
於二零零五年十二月三十一日

二零零五年 二零零四年
附註 港元 港元

非流動資產
固定資產 6,701 10,955
可銷售投資 14,562,002 59,401,002

14,568,703 59,411,957

流動資產
可銷售投資 55,860,000 －
持作買賣投資 31,836,942 59,370,462
應收帳款 700,671 －
預付款項及其他應收款項 55,009 23,988
銀行結存及現金 40,711 3,677

88,493,333 59,398,127

流動負債
銀行透支 － 23,591
應付孖展帳款 5,494,665 8,890,094
短期借貸 29,661,999 3,354,789
商業票據 － 19,000,000
應付賬款及應計負債 1,610,845 2,273,190

36,767,509 33,541,664

流動資產淨值 51,725,824 25,856,463
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二零零五年 二零零四年
附註 港元 港元

總資產減流動負債 66,294,527 85,268,420

以下列各項撥資：
股本 720,000 720,000
儲備 65,574,527 84,548,420

股東資金 66,294,527 85,268,420

每股資產淨值 10 92仙 港元 1.18

賬目附註

1. 背景資料

Incutech Investments Limited（「本公司」）於開曼群島註冊成立，
其股份自二零零一年十二月五日起在香港聯合交易所有限公
司（「聯交所」）上市。

本公司為一間投資控股公司，本集團之主要業務載於附註 4。

2. 採用新頒香港財務報告準則及會計政策變動

本賬目乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則（亦包
括會計實務準則及詮釋）（統稱「新香港財務報告準則」）及香
港公司條例及聯交所證券上市規則（「上市規則」）有關資料披
露之規定編製。

編製本賬目所用會計政策及計算方法與本集團截止二零零四
年十二月三十一日止年度之全年賬目一致，惟本集團採用二
零零五年一月一日或之後開始生效之新香港財務報告準則（本
集團並無提前採納以編製本集團截止二零零四年十二月三十
一日止年度之全年賬目）後已改變其若干賬目呈列方式。

除採納香港會計準則第 32號（導致賬目呈列方式有變）及香港
會計準則第 39號（導致會計政策有變）外，採納所有其他新香
港財務報告準則並不導致本集團截止二零零五年十二月三十
一日止年度賬目所用會計政策及計算方法有重大變化。
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採用香港會計準則第 32號及香港會計準則第 39號引致賬目呈
列方式出現重大變化之概要如下：

(a) 將投資證券及買賣證券分別列作可銷售投資及持作買賣投
資

香港會計準則第 32號要求按收購用途而將其債務及股本證
券分類。非流動資產項下賬面值 59,401,002港元之投資證
券及流動資產項下賬面值 59,370,462港元之買賣證券（於一
月一日）現按照香港會計準則第 32號分類為可銷售投資（按
股東權益釐定公平值）及持作買賣投資（按損益釐定公平
值）。

(b) 有關債務及股本證券以外之財務資產及負債之會計政策變
動

香港會計準則第 39號要求具有固定及可釐定付款額及並非
於活躍市場報價之應收貸款初步按公平值加上收購應收貸
款直接應佔之交易成本計量。應收貸款其後利用實際利率
法按已攤銷成本減去累計減值虧損後列賬。有關債務及股
本證券以外之財務資產及負債之會計政策變動對截至二零
零五年十二月三十一日止年度之賬目並無任何影響。

3. 主要會計政策

本賬目乃根據歷史成本常規法編製，惟可銷售投資及持作買
賣投資乃按公平價值列賬。

4. 營業額、收益及分部資料

本集團主要從事投資於聯交所上市之證券及非上市證券（包括
香港及中國之公司機構
所發行之股本證券、票據及債券）。

年內確認之總收益如下：

二零零五年 二零零四年
港元 港元

股息收入 975,761 2,040,506
其他收益 － 2,000

總收益 975,761 2,042,506
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由於本集團之主要業務為投資於香港證券，而其營業額及業
績貢獻中超過 90%得自香港有關業務，故並無分別呈列地區或
業務分部資料披露。

5. 財務成本

二零零五年 二零零四年
港元 港元

銀行透支之利息 － 20,523
商業票據之利息 199,619 128,326
短期孖展借貸之利息 553,537 680,196
短期借貸之利息 1,495,020 1,499,918

2,248,176 2,328,963

6. 除稅前（虧損）／溢利

於年度內之除稅前（虧損）／溢利已扣除下列各項：

二零零五年 二零零四年
港元 港元

員工成本（包括董事酬金） 300,000 308,333
上市費用 145,000 145,000
股份登記費用 73,518 97,311
固定資產折舊 4,254 4,256
經營租賃之租金支出 83,113 22,977
核數師酬金 182,300 177,200
減值虧損準備 3,659,000 2,639,000

7. 利得稅

由於本集團在本年度出現虧損（二零零四年： 17.5%），故並無
就香港利得稅撥備。
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於綜合損益表中記賬之利得稅如下：
二零零五年 二零零四年

港元 港元

當期稅項
－香港利得稅 － －

去年超額準備 － 636,284

－ 636,284

本集團未計利得稅虧損之利得稅與採用有關稅率而計算之理
論稅額之差額如下：

二零零五年 二零零四年
港元 港元

除稅前（虧損）／溢利 18,973,893 9,954,118

按本地稅率 17.5%（二零零四年：
17.5%）計算之稅項 (3,320,431) 1,741,971

無須課稅收入之稅務影響 (170,758) (4,258,967)
不可扣除開支之稅務影響 1,064,403 1,748,394
未確認稅項虧損之稅務影響 2,426,786 768,602
去年超額準備 － (636,284)

－ (636,284)

由於本集團於結算日並無重大臨時差額，故無計提遞延稅項。

8. 股東應佔（虧損）／溢利

股東應佔虧損中，計入本公司賬目內之虧損為2,223,687港元（二
零零四年： 1,999,842港元）。
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9. 每股（虧損）／盈利

每股基本（虧損）／盈利乃根據股東應佔虧損 18,973,893港元（二
零零四年：溢利 10,590,402港元）計算。每股基本盈利乃按年內
已 發 行 普 通 股 之 加 權 平 均 數 72,000,000股（二 零 零 四 年 ：
72,000,000股）計算。

由於本公司於年內並無發行任何認購權證及認購權，故每股
攤薄盈利之計算與每股基本盈利之計算相同。

10. 每股資產淨值

每股資產淨值乃根據本集團於二零零五年十二月三十一日之
資產淨值 66,294,527港元（二零零四年： 85,268,420港元）及於年
終之 72,000,000股（二零零四年： 72,000,000股）已發行普通股計
算。

股息
董事議決不派發截至二零零五年十二月三十一日止年度末
期股息（二零零四年：無）。

管理層討論及分析
業務回顧

香港經濟於二零零五年持續復蘇。本港及海外股市近期表
現強勁，反映全球及本港市況整體向好的趨勢。

本集團錄得二零零五年經營虧損 16,725,717港元，營業額
975,761港 元 ， 相 比 之 下 ， 二 零 零 四 年 則 有 經 營 溢 利
12,283,081港元，營業額 2,040,506港元。於回顧年度出現虧
損主要因為持作買賣投資之未變現虧損所致。隨著近期本
地股市表現改善，預期本集團的上市證券投資將可為集團
帶來不俗溢利貢獻。
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本集團的投資組合包括非上市投資及上市證券投資。本集
團持有非上市公司之少數股權，就長遠策略投資而言，相
信該等公司均為擁有良好業務基礎，雄厚的發展潛力及優
秀的管理層，藉以於未來年度與業務夥伴維持良好關係，
取得經常性的股息收入。於二零零五年十二月三十一日，
按成本扣除減值虧損撥備計算本集團之非上市投資總額達
70,422,002港元（二零零四年： 59,401,002港元）。

於二零零五年十二月三十一日，按市值計算本集團持有之
上 市 證 券 投 資 約 達 31,800,000港 元（二 零 零 四 年 ： 約
59,400,000港元）。

鑒於我們已回到相對高利率的市場環境，本集團將密切留
意其投資組合，以提升股東價值。

員工成本
本集團於回顧年度之總員工成本為 300,000港元（二零零四
年： 308,333港元）。

資產抵押
於二零零五年十二月三十一日之保證金應付款項已以本集
團之持作買賣投資 31,836,942港元（二零零四年： 59,368,218
港元）抵押。

匯率波動風險及相關對沖
本集團之資產及負債均以港元為單位。因此，本集團並無
重大因匯率波動而造成之風險。

購買、出售或贖回股份
本公司於年內並無贖回本身之任何股份。本公司及其任何
附屬公司於年內亦無購買或出售任何本公司之股份。
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審核委員會
本公司已根據上市規則第 3.21條成立審核委員會。

審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣
例，並討論有關內部監控及財務申報等事項。審核委員會
已審閱截至二零零五年十二月三十一日止年度之年度業績。

遵守企業管治常規守則
審核委員會已與管理層討論內部控制制度效益檢討報告，
並信納管理層達至的結論─「管理層信納現行內部控制制
度已充分制定並由公司妥當落實。此外，並無發現有重大
需要改進方面須報董事會知照。」

董事進行證券交易之標準守則
本公司已採納上市規則附錄 10所載標準守則作為董事進行
證券交易的操守守則。經向全體董事具體查詢後，本公司
確認，彼等於期內一直遵照標準守則所載之標準規定。

承董事會命
執行董事
蔡偉賢

香港，二零零六年四月十八日

於本公佈日期，本公司董事會之成員包括執行董事蔡偉賢
先生、黃偉光先生和王永康先生；及獨立非執行董事江子
榮先生、蕭兆齡先生及吳奕敏先生。

請同時參閱本公布於信報刊登的內容。


